教高指第１０７２－１号

令和６年７月２３日

各市町村教育委員会指導事務主管課長

埼玉大学教育学部附属中学校長

埼玉大学教育学部附属特別支援学校長

県 立 伊 奈 学 園 中 学 校 長

各 県 立 特 別 支 援 学 校 長

各 教 育 事 務 所 長

埼玉県教育局県立学校部高校教育指導課長

（公印省略）

令和７年度埼玉県公立高等学校入学者選抜に係る県立高等学校の電子出願手続

について（通知）

 標記の件について、出願事務が円滑に行われるようにするため、下記のとおり、県ホー

ムページに参考資料を掲載しましたので、関係職員に周知いただく際等に、御活用くださ

い。

 なお、各市町村教育委員会におかれましては、貴管下中学校長、義務教育学校長及び特

別支援学校長（以下、中学校長等）へ周知願います。

 また、中学校長等においては、関係する志願者・保護者、並びに職員等に周知いただく

際等に、必要に応じて御活用くださるようお願いします。

記

１ 掲載ページ

  https://www.pref.saitama.lg.jp/f2208/r7nyuushi-jouhou.html

２ そ の 他

  出願手続の手順等を案内する詳細な手引については、後日別途通知します。

担 当 入学者選抜・教員研修担当

    木戸・三宅・小池・山﨑・壽原

電 話 ０４８（８３０）６７６６

様

Administrator
㊢

「電子出願手続」とは、インターネットに接続できる環境（パソコン・スマート
フォン・タブレット端末）及びプリンターを使用して、出願する手続方法です。
インターネットに接続できる環境があれば、自宅等から入力することができます。
今年度は、全ての県立高校で実施します。
県教育委員会では、11～12月頃、志願者・中学校向け運用テストを実施予定で
す。詳細は、中学校を通じてお知らせします。

●電子出願システムに
ログインし、志願情
報を入力

●志願先高校で受検
※印刷した受検票を忘れ
ずに会場へ持参

準備

準備１ 志願者登録２

出願 書類提出

志願情報登録３
調査書等の
出願書類提出６

志願先変更 受検票印刷 受検 発表

受検９ 入学許可候補者
発表10

入学選考手数料
納付４

志願先変更７

●インターネットに接続できるスマートフォ
ン・タブレット・パソコンを準備

●志願者登録用二次元コードまたはURL
を中学校から受け取る

●二次元コードまたはURLから電子出願
システムにアクセスし、氏名や住所など
を登録

●電子出願システムに
ログインし、新たな
志願先を登録

●各高校に書類提出
（持参のみ）

●クレジット決済、コ
ンビニ決済または
ペイジーにより納
付

●志願先高校に中
学校がまとめて
郵送（持参も可）
（志願者が郵送・持参
してもよい）

●電子出願システム
のログインページ
に表示されるリン
クから確認

中学校承認５

●中学校が専用サイ
トで志願情報を確
認・承認

受検票印刷８

●自宅のプリンター
やコンビニ等で印
刷

●受検票は検査当
日に持参

電子出願手続リーフレット

令和７年度埼玉県公立高等学校入学者選抜

※詳細な手続方法や、市立高等学校への出願、県外の中学校等からの出願をする場合の出願方法等については、
別途「令和７年度埼玉県公立高等学校入学者選抜実施要項・選抜要領」及び「電子出願の利用の手引き」
（令和６年10月、県ホームページに掲載予定）を確認してください。